НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 02.07.2024
5. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве докторски трудови:

5.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов „Реторичките аспекти во судската пракса на Република Северна Македонија“  од докторандот м-р Роберт Даути, студент на трет циклус студии – правна реторика и аргументација (Билтен на УКИМ бр. 1308 од 01.06.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Мирјана Поленак Аќимовска, проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски, проф. д-р Есин Кранли Бајрам (менторка) и проф. д-р Ферат Полиси (Државен универзитет во Тетово).
5.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов „Главната расправа во практиката – предизвици и дилеми“  од докторантката  м-р Фатиме Фетаи, студентка на трет циклус студии – казнено право (Билтен на УКИМ бр. 1309 од 15.06.2024 година); Комисија за одбрана во состав: акад. проф.  д-р Владо Камбовски, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
6. Формирање комисии за одбрана на следниве докторски трудови:
6.1 Формирање Комисија за одбрана на докторскиот труд под наслов: „Владеењето на правото како темелна вредност на ЕУ и процесот на европска интеграција и во политиката на проширување“ од кандидатката м-р Лепосава Огњановска, студентка на трет циклус студии - право на Европска Унија и европски интеграции; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски (ментор), проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф. д-р Васко Наумовски, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф. д-р Илина Ценевска.
6.2 Формирање Комисија за одбрана на докторскиот труд под наслов: „Превенција и заштита од семејно насилство во македонското и споредбеното право“ од кандидатката м-р Андреа Здравковска, студентка на трет циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски, проф. д-р Урош Новаковиќ (Правен факултет во Белград) и проф. д-р Елена Игновска. 

6.3 Формирање Комисија за одбрана на докторскиот труд под наслов: „Правната способност на физичките лица во граѓанското право и нивните атрибути“ од кандидатот м-р Шкурте Кадри, студент на трет циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Абдулах Алиу (Правен факултет во Приштина), проф. д-р Родна Живковска (менторка), проф. д-р Тина Пржеска, проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Милка Ракочевиќ.
7. Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Евтаназијата и асистираното самоубиство во компаративното казнено право и во праксата на Европскиот суд за човекови права (Euthanasia and assisted suicide in the comparative criminal law and in the practice of the European Court of Human Rights)“ од кандидатката м-р Ирена Јосифова, студентка на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор).
8. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

· Правни студии – уставно право

8.1 „Карактеристики и предизвици на традиционалната форма на семејството (компаративна анализа со посебен осврт на Северна Македонија)“ од кандидатката Ефимија Зајковска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Рената Дескоска, проф.д-р Александар Спасеновски (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.
· Правни студии – финансово право

 
8.2„Меѓународниот монетарен фонд и значењето во период на повеќедимензионални кризи“ од кандидатката Грета Миленковска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.3„Спроведување на ГДПР регулативата во банкарскиот сектор на Република Северна Македонија“ од кандидатката Марија Давчевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.4„Платните системи и платежните услуги во Република Северна Македонија со посебен осврт на новитетите во нивното регулирање и усогласеноста со директивите на Европската Унија“ од кандидатката Марија Димитровска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.5„Даночна хармонизација наспроти даночна конкуренција во Европска Унија“ од кандидатот Марјан Иљоски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
8.6„Реформи на системот на управување на јавните финансии во процесот на пристапување кон Европската Унија“ од кандидатот Недим Рамизи, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
8.7„Правата и обврските на општините во среднорочното буџетирање“ од кандидатката Светлана Дунгевски, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Правни студии – деловно право
 
8.8„Подигање на велот на правното лице – трговско друштво“ од кандидатката Николина Стојкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски (ментор) и проф. д-р Дарко Спасевски.


8.9„Нелегални банкарски трансакции“ од кандидатката Маја Стојановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев,  проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.


8.10„Друштво со ограничена одговорност“ од кандидатката Стефани Јакимоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.


8.11„Правна регулатива на биоетички прашања“ од кандидатката Теодора Тодорова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски  (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска. 
· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ


8.12„Ребалансирање на проблемот на асиметрија во меѓународните договори за заштита и унапредување на инвестициите“ од кандидатката Рената Брњарчевиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тони Дескоски, проф.д-р Александар Ристовски и проф.д-р Вангел Доковски (ментор).

8.13„Правото на државата да регулира и заштитата на странските директни инвестиции“ од кандидатката Анастасија Стојановска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тони Дескоски (ментор), проф.д-р Катерина Шапкова Коцевска и проф.д-р Вангел Доковски.

8.14„Постапката пред Меѓународниот центар за решавање на инвестиционите спорови (ICSID) според новите арбитражни правила на Центарот од 2022 година“ од кандидатката Александра Илиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тони Дескоски (ментор), проф.д-р Милка Ракочевиќ и проф.д-р Вангел Доковски.


8.15„Состојбата со заштитата на човековите права во Северна Македонија низ перспективата на Комесарот/ката за човекови права на Советот на Европа“ од кандидатот Борис Лазов, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и доц.д-р Љупчо Стојковски.

8.16„Принципот на независност и непристрасност на арбитрите во меѓународна трговска арбитража“ од кандидатката Ана Митреска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.

8.17„Одговорност на државата за непризнавање и неизвршување на странски судски одлуки во граѓански и трговски работи“ од кандидатката Ивана Глигорова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.
· Правни студии – казнено право

8.18„Деца жртви на трговија со луѓе“ од кандидатката Марија Митреска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.

8.19„Смртна казна и човековите права“ од кандидатката Јулија Димитриевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).

8.20„Финансиски истраги и конфискација – предизвици за поголема ефективност“ од кандидатката Мартина Тоневска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Бобан Мисоски.

8.21„Геноцидот и воените злосторства во македонското и меѓународното казнено право“ од кандидатката Софија Панова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф.д-р Бобан Мисоски.


8.22„Кривичните дела на телесно повредување во периодот од 2018 до 2022 година во Република Севрна Македонија“ од кандидатот Стефан Илиевски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).

8.23„Извршување на заводската воспитна мерка – Упатување во Воспитно-поправен дом“ од кандидатот Даниел Антоски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф.д-р Александра Груевска Дракулевски и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

8.24„Корелацијата помеѓу вината, казната и рехабилитацијата – казнено правен контекст“ од кандидатката Ангела Митеска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф.д-р Гордан Калајџиев и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.


8.25„Криминолошки аспекти на зависноста од алкохол“ од кандидатката Ангела Ангеловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф.д-р Бобан Мисоски и проф.д-р Дивна Илиќ Димоски.


8.26„Институционална заштита на деца во ризик и деца во судир со законот“ од кандидатката Магдалена Сирмева, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф.д-р Бобан Мисоски.
· Правни студии – граѓанско право

8.27„Стекнување право на сопственост врз основа на правно дело и одлука на надлежен државен орган“ од кандидатката Кристина Гавриловска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тина Пржеска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.

8.28„Правен режим на бесправните градби во македонското право“ од кандидатката Светлана Слезенковска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Родна Живковска (менторка), проф. д-р Тина Пржеска и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

8.29„Улогата на културните идентитети во конфликтите во меѓународните односи“ од кандидатот Марко Гилевски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.  д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Зоран Илиевски и проф.д-р Ана Чупеска (менторка).

· Односи со јавност

8.30„ПР-комуникации на политички партии (Студија на случај во Република Северна Македонија)“ од кандидатката Елена Ристеска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска и проф.  д-р Владимир Божиновски. 
8.31„Eмоционалната интелигенција: формативен фактор на корпоративниот имиџ, идентитет и профитот“ од кандидатката Теодора Бошкова, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Катерина Шапкова Коцевска.
· Правни студии – административно право и јавна администрација
8.32„Нови погледи, стари потреби: Работа од дома во јавната администрација“ од кандидатката Христина Пејовска, студентка на втор циклус студии - административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски. 
8.33„Статус и работа на инспекциските служби во Република Северна Македонија“ од кандидатката Искра Митановска, студентка на втор циклус студии - административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски. 

9. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право


9.1 „Органи на стечајната постапка и намирување на побарувањата на стечајните доверители во македонското право“ од кандидатот Иљхам Исмани, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски  и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).

· Правни студии – казнено право


9.2 „Криминалните групи кај организираниот криминал со дрога“ од кандидатката Меланија Мелова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски. 

9.3 „Улогата на лицето за прифат во полициска станица во однос на остварувањето на правата на лицата лишени од слобода“ од кандидатката Мартина Трпеска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 

9.4 „Превенција и заштита на деца од сајбер насилство“ од кандидатката Ива Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски. 
· Правни студии – историја на правото


9.5 „Шеријатско право во Отоманската империја (развиток на правото)“ од кандидатот Наим Љамалари, студент на втор циклус студии – историја на правото; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Мелина Гризо, проф.д-р Мишо Докмановиќ и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).

· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

9.6 „Кинеската надворешна политика кон Европа во дваесет и првиот век“ од кандидатот Јовица Јанковиќ, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и доц. д-р Љупчо Стојковски.


9.7 „Балансирање на интересите на државата и на странските инвеститори во новата генерација на билатерални договори за заштита на инвестициите“ од кандидатката Ана Ристова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.

9.8 „Инвестициски спорови од областа на индустријата за обновлива енергија според Договорот за енергетска повелба“ од кандидатката Софија Петличковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф.  д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и проф. д-р Илија Руменов.
· Правни студии – административно право и јавна администрација


9.9 „Администрација во јавното обвинителство“ од кандидатот Кален Арнаудоски, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка) и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.
· Правни студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија


9.10 „Трговските марки и географските називи во прехранбената индустрија во правото на Република Северна Македонија и Европската Унија“ од кандидатот Ридван Бајрами, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 


9.11 „Трговските марки во спортот“ од кандидатот Филип Милошевски, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 
· Правни студии – граѓанско право


9.12 „Адвокатот како полномошник во парничната постапка“ од кандидатот Владимир Ѓорѓиевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).

9.13 „Процесни аспекти на остварувањето на парични побарувања врз основа на веродостојна исправа“ од кандидатот Андреј Андреевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).

9.14 „Институтот владение во македонското и компаративно граѓанско право“ од кандидатот Константин Коцевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Родна Живковска (менторка), проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Тина Пржеска.
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции


9.15 „Политиката на самоограничување на Германија по падот на Берлинскиот ѕид“ од кандидатот Христијан Лазаревски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Иванка Василевска (менторка), проф. д-р Владимир Божиновски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.

10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право


10.1„Предности и предизвици на имплементација на европското телекомуникациско право во Македонија за бизнисот и потрошувачите (Advantages and challenges of implementation of European telecommunications law in Macedonia for business and consumers)“ од кандидатот Јован Нечовски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Дарко Спасевски.
· Правни студии – казнено право


10.2„Кривични санкции спрема деца: компаративна анализа на законодавствата на Република Северна Македонија и Република Албанија (Penal Sanctions towards Children Offenders, Comparative Analysis of the legislations of Republic of North Macedonia and Republic of Albania)“ од кандидатот Фиторе Шабани, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Бобан Мисоски.
· Правни студии – уставно право


10.3„Уставни гаранции на репродуктивната слобода (Constitutional Guarantees of Reproductive Freedom)“ од кандидатката Нада Лалчевска, студентка на втор циклус студии – уставно право; За менторка се предлага проф.д-р Рената Дескоска.
· Правни студии – финансово право


10.4„Даночната постапка во македонското законодавство со посебен осврт на правните лекови (Tax Procedure in the Macedonian Legislation with Special Focus on the Legal Remedies)“ од кандидатот Зоран Здравковски, студент на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Максимовска Стојкова.
· Правни студии – административно право и јавна администрација


10.5„Улогата и надлежностите на Народниот правобранител во Република Северна Македонија од основањето до денес (The role and competences of the Ombudsman in the Republic of North Macedonia from the establishment until today)“ од кандидатката Оливера Стојковска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева. 
· Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

10.6„Значењето на сајбер безбедноста во меѓународните односи (Тhe importance of the cyber security in the international relations)“ од кандидатката Ева Костова, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска. 









Д Е К А Н,









Проф.д-р Сашо Георгиевски
